
32 Smrt lovce bouří
Tim Samaras roky sledoval pro 
vědecké účely tornáda a vždy 
pečlivě dbal o svou bezpeč
nost. Potom přišla bouře 
z května 2013.
Text Robert Draper

54 Návrat do ráje
Před sedmnácti lety se David 
Doubilet zamiloval do útesů 
v Kimbe Bay. Nyní se do ticho
morského ráje vrátil.
Text Cathy Newmanová 
Foto David Doubilet

ее Mapování Ameriky
Na výpravě, která se může 
měřit s Lewisovou a Čiarkovou 
expedicí, zkoumáme rozsáhlé 
vodní hranice USA.
Text Robert D. Ballard

74 Válka o Nigérii
Označují ji za „krizi“ : islamističtí 
teroristé se snaží ovládnout 
sever země.
Text James Verini 
Foto Ed Kashi

loo Norské pobřeží
Norsko má 101 000 km fjordů, 
zálivů a ostrovních břehů.
Text Verlyn Klinkenborg 
Foto Orsolya Haarbergová

114 Průvod slonů
Při slavnosti slonů v indickém 
Džajpuru je zdobení tlustokož- 
ců povýšeno na druh umění.
Text Rachel Hartigan Sheaová 
Fotografie Charles Fréger


